

# ادعان غرب به ناتوانی از درگیری نظامی با ایران

وزیر دفاع: لفاظی‌ها نشان‌دهنده ضعف سران رژیم صهیونیستی در برابر اقتدار ایران است



سربلندی دماندگوان ایرانیان در عرصه‌هایی چون دفاع مقدس برای جهانیان به اثبات رسیده است و دشمنان خود می‌دانند که هیچ تهدیدی علیه ایران موثر نیست / طرح: جام جم

ایا قرار است جنگ دیگری در بگیرد؟ آیا کشورهای غربی که شیپور جنگ می‌دمند، قصد آتش افروزی دیگری در منطقه را دارند؟ اگر در هفته‌های اخیر پیگیر اخبار رسانه‌های خارجی باشید امکان ندارد در طول روز دو سه خبر درباره احتمال استفاده غرب از گزینه نظامی علیه ایران نشنوید و برخی مقامات آمریکا و اسرائیل از تلاش برای حمله به تاسیسات هسته‌ای کشورمان سخن نگویند. این هجمه‌ها در روزهای اخیر و همزمان با انتشار گزارش سیاسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران که حاوی ادعاهایی است، افزایش یافته است. اما پررنگ شدن این فضا و موضع‌گیری شفاف مقامات کشورمان آنقدر سریع رخ داده که سرانجام چند مقام عالی رتبه خارجی از جمله دبیرکل سازمان ملل و همچنین وزیر دفاع آمریکا بصراحت این شایعات را تکذیب کردند، این در حالی بود که مسوولان ارشد کشورمان نظیر رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهور نیز درباره هرگونه جنگ‌طلبی علیه ایران هشدار دادند. از سوی دیگر روسیه و چین هم تصریح کردند مذاکره تنها راه حل موضوع هسته‌ای ایران است. این واکنش‌ها پس از آن صورت گرفت که شیمون پرز رئیس رژیم صهیونیستی هفته گذشته درباره احتمال حمله

نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران هشدار داده بود اما غربی‌ها خیلی زود به ناتوانی از درگیری نظامی با ایران اذعان کردند. در همین راستا بان کی مون دبیرکل سازمان ملل، در واکنشی آشکار خواهان راه‌حلی دیپلماتیک شد. این مطلب را مارتین نسیرکی، سخنگوی سازمان ملل، به خبرنگاران گفت و افزود: دبیرکل سازمان ملل بر باورش مبنی بر این که مذاکره و نه راه حل نظامی تنها شیوه حل و فصل مسأله هسته‌ای ایران است، صحنه گذاشت. سخنگوی دبیرکل سازمان ملل همچنین گفت موضع آقای بان این است که ایران باید ماهیت صلح‌آمیز برنامه اتمی‌اش را اثبات کند.

ایران مدارک ضمیمه گزارش تازه آژانس را که تهران را متهم به تلاش برای دستیابی به تسلیحات اتمی می‌کند، ساختگی و بی‌اعتبار خوانده و تصریح کرده که یوکیاماو مدیرکل آژانس این گزارش را به سفارش آمریکا و اسرائیل تهیه کرده است. در همین حال پنتاگون نیز به عواقب خطرناک ماجراجویی علیه ایران اعتراف کرد و وزیر دفاع آمریکا گفت: تجاوز نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران عواقب خطرناکی برای واشنگتن خواهد داشت و باید از چنین گزینهای بر حذر بود.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، «ائون پانتا» اذعان کرد: حمله نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران نتایج فاجعه‌باری را در منطقه به همراه دارد و همچنین تأثیری جدی را بر حضور نیروهای آمریکایی در خاورمیانه خواهد داشت. وزیر دفاع آمریکا همچنین از رایزنی مقامات آمریکایی با همپیمانان خود برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران در پی انتشار گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای این کشور خبر داد.

## ■ روسیه: برنامه اتمی ایران جنبه نظامی ندارد

سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز در واکنشی دیگر تأکید کرد: مسکو حتی صحبت در مورد احتمال توسل به زور علیه ایران را غیرقابل قبول تلقی می‌کند. به گزارش ایسنا، آلکساندر لورکاشویچ که بارادپوروسیه گفت‌وگومی کرده، افزود: به نظر ما حتی صحبت درباره این احتمال اشتباه‌جدی سیاستمدارانی خواهد بود که در این مورد به عنوان مقاصداوقعی آینده صحبت می‌کنند. وی تأکید کرد: عملی ساختن این مقاصد اشتباه‌جدی خواهد بود و باعث عواقب‌نه تنها منطقه‌ای بلکه جهانی می‌شود.

ادامه در صفحه آخر

## اذعان غرب

### به ناتوانی از درگیری نظامی با ایران

ادامه از صفحه ۲

وی با تاکید بر این که «برنامه اتمی ایران جنبه نظامی ندارد» خاطر نشان کرد: بار اول نیست که اظهارات مقامات رسمی سطوح مختلف اسرائیل در مورد احتمال وارد کردن ضربه نظامی به خاک ایران رامی شنویم. موضع مادر این مورد بخوبی معلوم است. ما این نوع اقدام در روابط بین المللی را به طور قطعی مردود می دانیم؛ زیرا توسط به زور می تواند فقط از طرف شورای امنیت سازمان ملل یا بر اساس اساسنامه سازمان ملل و ماده ۵۱ آن یعنی برای دفاع از خود عملی شود. آلکساندر لو کاشویچ افزود: ما نمی توانیم تصور کنیم که این سناریوی کابوس آمیز می تواند در عمل پیاده شود. حتی صحبت در این مورد غیر قابل قبول است. در همین حال وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای از مخالفت کشورش و چین با اعمال تحریم های جدید علیه برنامه هسته ای صلح آمیز ایران خبر داد. به گزارش رویترز، در این بیانیه آمده است: وزیران امور خارجه چین و روسیه روز پنجشنبه پس از برگزاری نشست در مسکو ضمن رد ایده اعمال تحریم های جدید علیه ایران به منظور توقف برنامه هسته ای این کشور گفت و گوهای مستمر و همکاری راتنها روش ممکن برای حل پرونده هسته ای ایران دانستند.

#### ■ آمریکا جرات جسارت به ایران را ندارد

در داخل ایران نیز مسوولان کشورمان نسبت به اقدام احتمالی آتش افروزانه رژیم صهیونیستی واکنش نشان دادند. رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که آمریکا به دلیل مشکلات فراوان جرات و جسارت تهدید علیه ایران را ندارد، گفت: تحریم ها تاثیر فوری بر ایران نخواهد داشت و پاسخ ایران گزنده خواهد بود.

علی لاریجانی در نشست نخبگان، مدیران و منتخبان استان سمنان با بیان این که «نباید سر و صداهای غرب علیه ایران را جدی گرفت»، خاطر نشان کرد: آنها با این تهدیدها به دنبال ترساندن مردم ایران هستند. وی افزود: معتقدم در شرایط فعلی اروپا و آمریکا دچار مشکلات زیادی هستند آنها جرات هیچ گونه جسارتی به کشور قدرتمندی مانند ایران را ندارند. عضو شورای عالی امنیت ملی با بیان این که تحولات اخیر در منطقه یکی از دلایل تهدیدات علیه ایران است، گفت: این تحولات موجب شد تا مهندسی جدید سیاسی و امنیتی در منطقه شکل بگیرد لذا آنها نمی خواهند این نظم جدید را ببینند. لاریجانی با تاکید بر این که غرب در تحولات اخیر منطقه دچار اشتباه شد، گفت: حمایت بی چون و چرای غربی ها از دیکتاتورهای منطقه موجب تنفر مردم شده است و این تنفر هیچ گاه از ذهن مردم منطقه پاک نخواهد شد.

وی با بیان این که غربی ها متوجه شده اند ایران زیر بار زور نمی رود، گفت: ملت ایران باید در مقابل اقدامات ماجراجویانه غربی ها کاری کند که آنها پشیمان شوند و آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی بدانند که مسیر ایران به هیچ وجه تغییر نخواهد کرد.

#### ■ آمادگی کامل نیروهای مسلح در برابر تهدیدات

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز، با اشاره به لفاظی های اخیر رژیم صهیونیستی درباره حمله نظامی به ایران، گفت: این لفاظی ها نشان دهنده ضعف و زبونی سران رژیم صهیونیستی در برابر اقتدار و توانمندی جمهوری اسلامی ایران است و هر موضعگیری این رژیم غاصب باعث مرگ آن خواهد بود. وی یاهو گویی های رژیم غاصب صهیونیستی را ناشی از عمق نگرانی این رژیم، از فروپاشی درونی و ایجاد مشروعیت برای این حکومت نامشروع دانست و تاکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی پاسخ هر متجاوز و تهدید کننده ای را با اقتدار خواهند داد. سردار احمد وحیدی رفتارهای اخیر سردمداران آمریکا را نشان از ضعف آنان در رویارویی با جمهوری اسلامی و خروج آنها از عراق و پوشش مشکلات عظیم اقتصادی کشورشان اعلام کرد و افزود: مهم ترین آثار این رفتارها، بحران هویت نظام لیبرال دموکراسی و مرگ این تفکر در دنیا است، که برای آمریکایی ها بسیار کشنده و خطرناک به نظر می رسد.

وحیدی گفت: استراتژی اشتباه آمریکا تلاش برای منزوی کردن ایران و بازداشتن ایران از نقش آفرینی در حوزه های مختلف جهانی و منطقه ای است و امروز پیام جمهوری اسلامی در جهان و منطقه آنقدر قوی و محکم است که با چنین ترفندهایی محو نمی شود.